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S O C I E T Y

جامعه

خبر

کانی، شهردار تهران با اشــاره به راه انـــدازی قریب الوقوع  علیرضا زا
مرکز یاورشهر ۹ و فشافویه، گفت: با این اتفاق بالغ بر 6000 تخت به 
ظرفیت پذیرش معتادان متجاهر تهران اضافه خواهد شد. به این 
 ترتیب نگرانی از بابت پذیرش تمام معتادان متجاهر شهر تهران 

نخواهیم داشت./ جامجم 

افزایش ظرفیت پذیرش معتادان 
، دبیر ستاد ملی جمعیت از اختصاص 30 درصــد از  شکیبا محبی تبار
بودجه های حمایتی به گروه های مردمی فعال در فرزندآوری و ازدواج 
خبر داد و گفت: تدوین برنامه جامعی جهت حمایت از حوزه فرزندآوری و 
تسهیل ازدواج مورد توجه است. سازمان تبلیغات اسلامی پیش نویس 

برنامه جامع را تدوین کرده ولی هنوز ابلاغ نشده است. / جامجم

بودجه  برای گروه های مردمی فعال 
گفت: عــلــوم پزشکی شهید بهشتی،  رئــیــس دانــشــگــاه  ــــی،  زال  علیرضا 
 ۷0 درصد عفونت های بیمارستانی و ناشی از مداخلات بهداشتی و درمانی 
 با ساده ترین روش هــا قابل پیشگیری است و می تواند بخش زیــادی از 
بار مالی ناشی از عفونت های بیمارستانی را کاهش دهد. البته باید آمار 
واقعی در مورد عفونت های بیمارستانی در ایران را تخمین بزنیم. / جامجم

عفونت های بیمارستانی قابل  پیشگیری 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

# گران فروشی - فروشگاه
شهروندی از تهران: 

که قیمت  یکی از فروشگاه های زنجیره ای معتبر اقلامی را 
قدیم روی آن درج شده به قیمت جدید می فروشد و وقتی 
علت این کار را جویا می شویم، می گویند در سیستم قیمت 
جدید درج شده و دستگاه قبول نمی کند و به این بهانه کالا 

را با قیمت جدید به مشتری می فروشند.

# آسفالت - خیابان رحمانیان
مقدم از تهران:

آسفالت  هــروی  محله  در  شرقی  رحمانیان  خیابان  اخیرا 
کیفیت ایــن آسفالت بسیار بد اســت و  شــده امــا متاسفانه 

سراسر این خیابان پر از دست انداز است.

# مدارس - تعطیلی
عمادی از تهران: 

ــرای مقابله بــا آلــودگــی هــوا باید مـــدارس را  تــا چــه زمــانــی ب
ــرای ایــن روزهــا صــورت  تعطیل کــرد؟ چــرا اقــدام اســاســی ب
بی کیفیت  بنزین  از  اول  مرحله  در  اســت  بهتر  نمی گیرد؟ 

شروع شود.

# خطوط ویژه - تردد
محمدیان از تهران: 

از  در ساعات پرحجم و ترافیک خودروها، عبور خودروها 
خطوط اتوبوس های تندرو آزاد می شود، ولی تردد در اتوبان 

امام علی)ع( با وجود ترافیک سنگین ممنوع است. چرا؟

# آلودگی - هوا
نادری از سمنان:

کوچک نیز مهمان مــردم است.   آلودگی هــوا در شهرهای 
کیفیت سوخت خــودروهــا و  گویا علت اصلی ایــن آلــودگــی 

کارخانه هاست.

  حق با  شماست

 »اس ام ای« 
یب معلق میان علم و فر

 است  روایت دوم: دارو بی اثر
وی  وهای بیماران مبتلا به اس ام ای یک ر ی دار ماجرای اثرگذار
دیگر هم دارد که در گفت وگوی ما با دکتر محمدعلی اکبریان، 
ایــران  متخصص مغز و اعصاب و استاد بازنشسته دانشگاه 
ویــی که رنــگ و لعاب فریب دارد و نیاز اســت مردم  و شــد؛ ر ر
ولــوژیــســت معتقد است  ــاه شــونــد. ایــن نــور نسبت بــه آن آگ
وهــای اس ام ای اصلا بعید  »تحریک بیماران برای مطالبه دار
ویی باشد؛ چون در قضیه  نیست که از جانب شرکت های دار
وزنه های  ر همیشه  شرکت ها  این  صعب العلاج،  ی های  بیمار
ظریف و باریکی را پیدا می کنند تا به مردم قول بهبود بدهند 
در حالی که در واقع وعده های کذب می دهند تا نان خود را 

صید می کنند.«
ی نـــدارد؟ این  وی کــارســاز ی اس ام ای هیچ دار پــس بــیــمــار
وز مــا از دکــتــر اکــبــریــان بــود کــه او بسیار واضــح  ســـؤال دیـــر
وز  ــا امـــر ی ت ــه آن پــاســخ منفی داد: »ایـــن بــیــمــار وشـــن ب  و ر
هیچ درمـــان قطعی نـــدارد امــا در ســراســر دنــیــا دانشمندان 
ن هــای معیوب و جایگزین کردن  در تلاشند از طریق حذف ژ
وز  ی را درمــان کنند که تا امر دی ان ای هــای سالم، این بیمار
به نتیجه نرسیده است.« او حتی خاطر همه ما را جمع می کند 
که دانــش پزشکان ایرانی و مراکز درمانی کشورمان دربــاره 
ی اس ام ای پابه پای دنیای پیشرفته در حرکت است و  بیمار

این طور نیست بگوییم در بقیه کشورهای جهان این بیماران 
درمان می شوند و فقط ما جامانده ایم.

وهایی که در بازار جهانی برای این  ما از او می پرسیم پس دار
بیماران موجود است، اثربخشی ندارد که وی اینچنین توضیح 
وها تاییدیه قطعی ندارند اما  می دهد:»هیچ کدام از این دار
شرکت های خارجی با پرداخت هزینه های گزاف به شبکه های 
وهــا  رســانــه ای بین المللی ایــن طــور وانــمــود می کنند ایــن دار
همه  اینها  که  درحالی  هستند،  ی  بیمار قطعی  درمان کننده 

تبلیغ و برای فریب مردم است.«
این بخش از گفته های دکتر اکبریان، نزدیکی معنایی زیادی 
ی وزارت  با اظهارات یونس پناهی، معاون تحقیقات و فناور
و هــای  دار ایمنی  و  گفته است:»اثربخشی  که  دارد  بهداشت 
این  در  )اســپــیــنــرازا(  لوسینرسن  و  ــدی(  ــس )اوری ریسدیپلام 

رسی است.«  بیماران با استفاده از داده های جهانی در حال بر
وهــا فعلا  رسی اثربخشی یعنی ایــن که موثر بــودن ایــن دار بر
وهایی را مطالبه می کنند که معلوم  تایید نشده و بیماران دار
آنــهــا دارد. البته در ایــن مــیــان وزارت  بــر  ی  نیست چــه تاثیر
ی های مشهودی  و نیز کم کار بهداشت و ســازمــان غــذا و دار
دارنـــد؛ زیــرا هیچ گاه از ایــن زاویــه با مــردم صحبت نکرده اند 
و در عوض خودشان در مقام وعده دهنده ظاهر شده اند؛ 
ــا را وارد می کنیم و رایــگــان بــه خانه  وهـ  همان وعــده کــه دار

بیماران می فرستیم.

مکث »اس ام ای« در ظاهر یک بیماری عصبی عضلانی 
گروه جامعه 

مریم خباز

است که ژنتیک در آن حرف اول و آخر را می زند. 
ولی این بیماری در کشور ما فقط آتروفی عضلانی نخاعی نیست بلکه 
 یــک مــوضــوع پــرحــاشــیــه و پــر از جــنــجــال و حـــرف و حــدیــث اســـت که 
هر از گاهی نیز عده ای سخت به آن دامن می زنند. از میان 900 بیمار 
ی 15 ساله  شناخته شده ای که نام شان با اس ام ای گره خورده، پسر
به نام سینا از همه مشهورتر است که بستری شدنش در بیمارستان 
و شــدت گرفتن عــوارض بیماری اش در روزهـــای اخیر، نه فقط این 
بیماران و خانواده هایشان بلکه افکارعمومی را نیز تحت تاثیر قرار 
ــد به خاطر نبود داروی اس ام ای   داد از ایــن بــاب که یک عــده دارن

پرپر می زنند و مسئولان دارند با بی خیالی  تماشا می کنند.

ــی طـــولانـــی دارد.  ــ ــت ــ روای ــاران اس ام ای هـــم  ــمـ ــیـ بـ ــه داروهــــــــای  ــص  ق
به یادماندنی ترین بخش آن نیز گفته های وزیر اسبق بهداشت است که 
، ما یک میلیارد  گفته بود» آیا حاضرید برای دو سال عمر بیشتر یک بیمار
تومان هزینه کنیم« و این سؤال را از ما مردم پرسیده بود، مایی که قطعا 
جواب داده بودیم »بله« چون به عنوان وزارت بهداشت مسئول هستید 
تا جــان حتی یک نفر را نجات دهید؛ حــالا خرجش هرچه می خواهد 
کنون اما قضیه کمی فرق کرده است زیرا این بحث بالا گرفته که  بشود.ا
آیا داروهایی که برای این بیماران ساخته شده و در انحصار چند شرکت 
خارجی است، اساسا اثرگذاری دارد و می تواند حال این بیماران را خوب 
، غلو شده بوده و رنگ و لعابی  کند یا این که مثل خیلی از موضوعات دیگر

از فریب در دل خود دارد؟ 

  روایت اول: دارو کم اثر است

گر بیماری صعب العلاج بداند یک جای دنیا دارویی وجود دارد که کیفیت  ا
زندگی اش را بهبود می بخشد و شاید او را کلا از رنج بیماری خلاص کند، 
که آن دارو را به هر قیمتی  شک نکنید خواسته اش از دولــت این است 
گر از دارو خبری نباشد معلوم  که شده وارد کند. پس در چنین فضایی ا
است که چه به روز بیماران و خانواده های آنها و حتی مردم که تماشاچی 
که درونــش   ماجرا هستند، می آید؛ یک دنیا خشم فــروخــورده ای اســت 
تلنبار می شود و شاید هم به صــورت جرقه های آتش بار ظاهر شود.ما 
کنون در این نقطه ایستاده ایم و بیماران مبتلا به اس ام ای هیچ چیز به  ا
جز دارو نمی خواهند؛ خواسته ای که البته نه غیرمنطقی است و نه بی دلیل 
شکل گرفته است؛ زیرا یادمان نمی رود شخص رئیس جمهور بود که سال 
گذشته دستور واردات داروی این بیماران را صادرکرد و مسئولان سازمان 
غذا و دارو بودند که از تحویل دارو به صورت رایگان آن هم در منزل بیماران 
خبر داده بودند. حالا در روزهایی که داروی این بیماران قحط شده، برخی 
متخصصان از اثــرگــذاری مشروط و حتی کم اثــر بــودن ایــن داروهــا حرف 
می زنند از جمله حسین فرشاد مقدم، فوق تخصص مغز و اعصاب کودکان. 
او به مهر می گوید:» اس ام ای یک بیماری پیشرونده است که از بدو تولد 
گر در شش هفته اول تولد،  باعث تخریب سلول های عصبی می شود. ا
دارو به بیماران برسد، عوارض بیماری ظاهر نمی شود اما وقتی بیماری 
استقرار یافت، دارو فقط سیر بیماری را آهسته تر و عوارض را تا حدودی 
کمتر می کند، در حالی که بیماری بهبود نمی یابد.«طبق این اظهارات، دارو 
برای بیمارانی که بعد از شش هفته شناسایی شده اند، به هیچ وجه معجزه 
نمی کند یا به گفته دکتر فرشاد مقدم» هرگز باعث نمی شود بیمار از روی 

ویلچر بلند شود یا این که انحراف ستون فقراتش بهبود یابد.«

بیماراناسامایدرحالیتقاضایتامیندارودارندکهبرخیمتخصصان
یاکماثرمیدانند اینداروهارابیاثر


